

## ANEXO II - QUANTITATIVO

| ITEM | CÓD.   | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                         | UND | SEC MUN<br>ESPORTE | SEC MUN<br>EDUCAÇÃO | SEC MUN<br>ASSISTENCIA | QUANT. TOTAL | VLR MEDIA | VLR TOTAL<br>GERAL | V. TOTAL<br>SEC.<br>ESPORTE | V. TOTAL SEC.<br>EDUCAÇÃO | V. TOTAL SEC.<br>ASSISTENCIA |
|------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------------|---------------------|------------------------|--------------|-----------|--------------------|-----------------------------|---------------------------|------------------------------|
| 1    | 816727 | BOLA DE FUTSAL, PU, 50-55CM, 300-350G, CAMARA AIRBILITY, TERMOTEC, SEM COSTURA, PU, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. COM SELO DA CBFS                                                   | UND | 63                 | 10                  | 10                     | 83           | 146,67    | 12.173,61          | 9.240,21                    | 1.466,70                  | 1.466,70                     |
| 2    | 816728 | BOLA DE FUTSAL, PU, 55-59 CM, 350-380G, SEM COSTURA, CAMARA AIRBILITY, TERMOTEC, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. COM SELO DA CBFS                                                      | UND | 140                | 10                  | 10                     | 160          | 164,38    | 26.300,80          | 23.013,20                   | 1.643,80                  | 1.643,80                     |
| 3    | 816730 | BOLA DE FUTSAL, PU, 61-64 CM, 410-440G, CAMARA AIRBILITY, TERMOTEC, MIOLO SLIMP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, SELO FIFA E CBFS.                                                                 | UND | 160                |                     |                        | 160          | 221,79    | 35.486,40          | 35.486,40                   | -                         | -                            |
| 4    | 816729 | BOLA DE FUTSAL, PU, 61-65 CM, 410-440G, EM PU, SEM COSTURA, NEO GEL, CAMARA AIRBILITY, TERMOTEC, MIOLO SLIMP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, EM PU, COM 11 GOMOS, COM SELO CBFS.                  | UND | 50                 |                     |                        | 50           | 268,55    | 13.427,50          | 13.427,50                   | -                         | -                            |
| 5    | 816731 | BOLA DE BASQUETE DE COURO FEMININA, CAMARA AIRBILITY, MATERIAL DE MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM - REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO: 510-565 G. COM SELO NBB                                          | UND | 30                 |                     |                        | 30           | 295,91    | 8.877,30           | 8.877,30                    | -                         | -                            |
| 6    | 816732 | BOLA BASQUETE DE COURO MASCULINA CAMARA AIRBILITY, MATERIAL DE MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM - REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO: 600-650 G. BOLA COM SELO NBB.                                       | UND | 30                 |                     | 10                     | 40           | 315,16    | 12.606,40          | 9.454,80                    | -                         | 3.151,60                     |
| 7    | 816733 | BOLA BASQUETE MIRIM DE BORRACHA MIOLO SLIP SYSTEM: CONSISTE EM UMA VÁLVULA REMOVÍVEL E AUTOLUBRIFICADA, QUE FACILITA A INTRODUÇÃO DA AGULHA, FEITA DE BORRACHA SILICONADA, NÃO VAZA E NEM RESSECA | UND | 100                |                     | 10                     | 110          | 73,75     | 8.112,50           | 7.375,00                    | -                         | 737,50                       |
| 8    | 816734 | BOLA FUTEBOL DE, 68-70CM DE DIAMETRO, 420-450G, SSTEMA SEM COSTYURA, COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU, CÂMARA AIRBILITY, MIOLOSLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.                                | UND | 110                |                     |                        | 110          | 158,90    | 17.479,00          | 17.479,00                   | -                         | -                            |
| 9    | 816735 | BOLA FUTEBOL DE CAMPO,PU/ PVC 64-66CM, 360-390G, CÂMARA AIRBILITY, C/C MIOLO SLIP .                                                                                                               | UND | 30                 | 10                  | 20                     | 60           | 92,20     | 5.532,00           | 2.766,00                    | 922,00                    | 1.844,00                     |
| 10   | 816736 | BOLA HANDEBOL H1L, 32 GOMOS, PU ULTRA GRIP, CIRCUNFERENCIA 49-51 CM, PESO 230-270 GR, CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, ADEQUADA PARA RESINA. BOLA APROVADA PELA CBHB  | UND | 30                 | 12                  |                        | 42           | 203,90    | 8.563,80           | 6.117,00                    | 2.446,80                  | -                            |
| 11   | 816737 | BOLA HANDEBOL H2L, 32 GOMOS, PU ULTRA GRIP, CIRCUNFERENCIA 54-56 CM, PESO 325-400 GR, CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, ADEQUADA PARA RESINA. BOLA APROVADA PELA CBHB  | UND | 30                 |                     |                        | 30           | 225,95    | 6.778,50           | 6.778,50                    | -                         | -                            |
| 12   | 816738 | BOLA HANDEBOL, H3L, EM PU ULTRAGRIP , 32 GOMOS, CIRCUNFERENCIA 58-60 CM, PESO 425-475 GR, CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEMLUBRIFICADO, ADEQUADA PARA RESINA. BOLA APROVADA PELA CBHB.          | UND | 30                 |                     |                        | 30           | 237,34    | 7.120,20           | 7.120,20                    | -                         | -                            |
| 13   | 816740 | BOLA DE VOLEY, MICRIFIBRA, 65-67CM, 260-280G, CAMARA AIRBILITY, MATRIZADA, EM PU, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, 16 GOMOS. COM SELO FIVB.                                             | UND | 30                 | 10                  | 20                     | 60           | 325,36    | 19.521,60          | 9.760,80                    | 3.253,60                  | 6.507,20                     |
| 14   | 816739 | BOLA DE VOLEY, MICROFIBRA, 65-67CM, 260-280G, CAMARA AIRBILITY, MATRIZADA, MICROFIBRA, EM PU, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. 18 GOMOS. COM SELO FIVB.                                 | UND | 25                 |                     |                        | 25           | 283,47    | 7.086,75           | 7.086,75                    | -                         | -                            |
| 15   | 816741 | BOLA BORRACHA Nº 08, SEM COSTURA, DIÂMETRO: 40-42 CM, PESO: 110-120 G,                                                                                                                            | UND | 80                 | 30                  | 20                     | 130          | 38,65     | 5.024,50           | 3.092,00                    | 1.159,50                  | 773,00                       |
| 16   | 816742 | REDE DE VOLEY 4 FAIXA ALGODÃO, FIO SEDA,TRANÇADA 5 X 5                                                                                                                                            | UND | 8                  |                     | 3                      | 11           | 230,47    | 2.535,17           | 1.843,76                    | -                         | 691,41                       |
| 17   | 816743 | REDE DE VOLEY 2 FAIXA ALGODÃO, FIO SEDA.                                                                                                                                                          | UND | 12                 |                     |                        | 12           | 161,41    | 1.936,92           | 1.936,92                    | -                         | -                            |
| 18   | 816744 | REDE DE BASQUETE, FIO 4 DE SEDA                                                                                                                                                                   | PAR | 6                  |                     | 3                      | 9            | 39,39     | 354,51             | 236,34                      | -                         | 118,17                       |
| 19   | 816745 | REDE DE FUTSAL, FIO 4 DE SEDA                                                                                                                                                                     | PAR | 20                 |                     | 3                      | 23           | 274,20    | 6.306,60           | 5.484,00                    | -                         | 822,60                       |
| 20   | 816746 | REDE DE FUTEBOL CAMPO, FIO 4MM, SEDA.                                                                                                                                                             | PAR | 8                  |                     |                        | 8            | 437,79    | 3.502,32           | 3.502,32                    | -                         | -                            |
| 21   | 816747 | REDE DE FUTEBOL SETE SOCIETY FIO 5 DE SEDA                                                                                                                                                        | PAR | 6                  |                     |                        | 6            | 398,62    | 2.391,72           | 2.391,72                    | -                         | -                            |
| 22   | 816748 | ANTENA PARA VOLEIBOL OFICIAL, FIBRA DE CARBONO, EMBALAGEM COM PAR.                                                                                                                                | PAR | 4                  |                     |                        | 4            | 128,94    | 515,76             | 515,76                      | -                         | -                            |
| 23   | 816749 | POTE DE COLA ESPECIAL PARA HANDEBOL POTE COM 500 G, OFICIAL DA CBHB (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL)                                                                                         | UND | 12                 |                     |                        | 12           | 248,74    | 2.984,88           | 2.984,88                    | -                         | -                            |
| 24   | 816750 | COLETE PARA TREINO, FURADINHO C/VIÉS NO PESCOÇO, VÁRIAS CORES TAMANHO P.                                                                                                                          | UND | 160                |                     | 30                     | 190          | 14,25     | 2.707,50           | 2.280,00                    | -                         | 427,50                       |
| 25   | 816751 | COLETE PARA TREINO, FURADINHO C/VIÉS NO PESCOÇO,VÁRIAS CORES TAMANHO M.                                                                                                                           | UND | 160                |                     | 30                     | 190          | 14,25     | 2.707,50           | 2.280,00                    | -                         | 427,50                       |

|    |        |                                                                                                                                   |     |     |     |     |     |           |           |           |           |           |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|-----|-----|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| 26 | 816752 | COLETE PARA TREINO, FURADINHO C/VIÉS NO PESCOÇO,VÁRIAS CORES TAMANHO G.                                                           | UND | 150 |     | 30  | 180 | 14,25     | 2.565,00  | 2.137,50  | -         | 427,50    |
| 27 | 816753 | COLETE PARA TREINO C/VIÉS NO PESCOÇO COM RIBANA, VARIAS CORES, DUPLA FACE, TAMANHO M e G                                          | UND | 100 |     |     | 100 | 23,71     | 2.371,00  | 2.371,00  | -         | -         |
| 28 | 824871 | BOMBA DE ENCHER BOLA COM TUBO DE POLICARBONATO, INFLA NOS DOIS SENTIDOS, CONTÉM MANGUEIRA EMBUTIDA E DUAS AGULHAS                 | UND | 10  | 5   | 5   | 20  | 34,07     | 681,40    | 340,70    | 170,35    | 170,35    |
| 29 | 816755 | MINI CONES PARA TREINOS 24 CM                                                                                                     | UND | 100 | 50  | 30  | 180 | 8,35      | 1.503,00  | 835,00    | 417,50    | 250,50    |
| 30 | 816756 | CONE DE SINALIZAÇÃO PRETO/AMARELO 50CM--VEDAL., BORRACHA.                                                                         | UND | 120 | 20  |     | 140 | 28,53     | 3.994,20  | 3.423,60  | 570,60    | -         |
| 31 | 816757 | PRATO DEMARCATÓRIO PLÁSTICO                                                                                                       | UND | 150 |     | 30  | 180 | 6,33      | 1.139,40  | 949,50    | -         | 189,90    |
| 32 | 816758 | BOLA MEDICINE BALL DE BORRACHA, 1 KG, INFLÁVEL E À PROVA D ÁGUA                                                                   | UND | 10  |     |     | 10  | 133,02    | 1.330,20  | 1.330,20  | -         | -         |
| 33 | 816759 | BOLA MEDICINE BALL DE BORRACHA, 2 KG, INFLÁVEL E À PROVA D ÁGUA                                                                   | UND | 3   |     |     | 3   | 155,17    | 465,51    | 465,51    | -         | -         |
| 34 | 816760 | BOLA MEDICINE BALL DE BORRACHA, 3 KG, INFLÁVEL E À PROVA D ÁGUA.                                                                  | UND | 15  |     |     | 15  | 185,60    | 2.784,00  | 2.784,00  | -         | -         |
| 35 | 816761 | BOLA MEDICINE BALL DE BORRACHA, 4 KG, INFLÁVEL E À PROVA D ÁGUA.                                                                  | UND | 10  |     |     | 10  | 214,56    | 2.145,60  | 2.145,60  | -         | -         |
| 36 | 816762 | BARALHO CARTAO COUCHE 290G TAMANHO DA CARTA 57X89MM NAPE CONVENCIONAL: 55 CARTAS SENDO: 52 CARTAS + 02 CORINGAS + CARTA GARANTIA  | PAR | 30  |     | 20  | 50  | 30,27     | 1.513,50  | 908,10    | -         | 605,40    |
| 37 | 816763 | BARALHO ESPANHOL DE TRUCO                                                                                                         | UND | 12  |     |     | 12  | 31,45     | 377,40    | 377,40    | -         | -         |
| 38 | 816764 | ARO DE BASQUETE OFICIAL RETRATIL, CONFECCIONADO EM FERRO REDONDO 5/8 COM 0,45 CENTIMETRODE DIAMETRO APOIADO EM SUPORTE REFORÇADO. | PAR | 2   |     | 10  | 12  | 945,47    | 11.345,64 | 1.890,94  | -         | 9.454,70  |
| 39 | 816765 | CORDAS, FIO 6 DE POLIPROPILENO                                                                                                    | Mts | 600 | 200 |     | 800 | 13,34     | 10.672,00 | 8.004,00  | 2.668,00  | -         |
| 40 | 816766 | COLCHONETE CONFECCIONADO EM BAGUM E ESPUMA DE DENSIDADE, COM DOIS RESPIROS LATERAIS. MEDIDA PADRÃO: 1,30X0,60X0,10MM D26          | UND | 40  | 50  | 50  | 140 | 93,16     | 13.042,40 | 3.726,40  | 4.658,00  | 4.658,00  |
| 41 | 816769 | KIT MINI FUTEBOL 2 TRAVES DESMONTÁVEIS MEDINDO 50X80CM COM 2 REDES                                                                | UND |     | 10  | 10  | 20  | 171,93    | 3.438,60  | -         | 1.719,30  | 1.719,30  |
| 42 | 816771 | SACO PARA BOLAS, SACO EM LONA COM REDE PARA BOLAS, CORDÃO DE APERTO CORREDIÇO, 8 A 10 BOLAS.                                      | UND | 20  |     |     | 20  | 67,22     | 1.344,40  | 1.344,40  | -         | -         |
| 43 | 824872 | PLACAR DE MESA                                                                                                                    | UND | 6   |     |     | 6   | 260,77    | 1.564,62  | 1.564,62  | -         | -         |
| 44 | 824873 | SUPORTE PARA ANTENA DE VOLEI DE PRAIA E FUTVOLEI EM VELCRO                                                                        | UND | 6   |     |     | 6   | 93,13     | 558,78    | 558,78    | -         | -         |
| 45 | 824874 | REDE DE TÊNIS DE MESA COM SUPORTE                                                                                                 | UND | 10  |     | 5   | 15  | 112,22    | 1.683,30  | 1.122,20  | -         | 561,10    |
| 46 | 824875 | TROCADOR DE VALVULA (VENTIL)                                                                                                      | UND | 2   |     |     | 2   | 77,99     | 155,98    | 155,98    | -         | -         |
| 47 | 824876 | BOLA DE BASQUETEBOL 3X3 BOLA OFICIAL FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE BASQUETEBOL (FIBA)                                                | UND | 6   |     |     | 6   | 232,76    | 1.396,56  | 1.396,56  | -         | -         |
| 48 | 824877 | MIOLO SUBSTITUÍVEL PARA BOLAS                                                                                                     | UND | 108 |     |     | 108 | 5,35      | 577,80    | 577,80    | -         | -         |
| 49 | 85931  | BAMBOLE COLORIDO 88 CM                                                                                                            | UND | 120 | 200 | 50  | 370 | 9,72      | 3.596,40  | 1.166,40  | 1.944,00  | 486,00    |
| 50 | 824878 | BALANÇA DIGITAL VIDRO TEMPERADO 180KG                                                                                             | UND | 3   | 5   |     | 8   | 209,47    | 1.675,76  | 628,41    | 1.047,35  | -         |
| 51 | 824879 | TABELA DE BASQUETEBOL FIXA E CHUMBADA COM ARO RETRATIL PROFISSIONAL E TABELA DE VIDRO TEMPERADO COM MEDIDAS DE 1,80 X1,05 M       | PAR | 1   |     |     | 1   | 18.851,66 | 18.851,66 | 18.851,66 | -         | -         |
| 52 | 824880 | BLOCO DE PARTIDA CONFECCIONADO EM ALUMINIO                                                                                        | UND | 5   |     |     | 5   | 934,63    | 4.673,15  | 4.673,15  | -         | -         |
| 53 | 816784 | BARRA TRANSVERSAL (SARRAFO) SALTO COM VARA EM FIBRA DE VIDRO 4,5 MTS                                                              | UND | 1   |     |     | 1   | 787,15    | 787,15    | 787,15    | -         | -         |
| 54 | 816783 | BARREIRA TUBULAR COM CONTRAPESO OFICIAL IAAF                                                                                      | UND | 5   |     |     | 5   | 756,47    | 3.782,35  | 3.782,35  | -         | -         |
| 55 | 824881 | CORDA DE PULAR COM CABO PARA AS MÃOS                                                                                              | UND | 40  | 60  |     | 100 | 17,26     | 1.726,00  | 690,40    | 1.035,60  | -         |
| 56 | 816785 | TRENA DE 50 MTS                                                                                                                   | UND | 2   | 10  |     | 12  | 92,83     | 1.113,96  | 185,66    | 928,30    | -         |
| 57 | 816786 | DISCO DE PVC 200 G                                                                                                                | UND | 2   |     |     | 2   | 69,17     | 138,34    | 138,34    | -         | -         |
| 58 | 816787 | DARDO DE PLÁSTICO 300 G                                                                                                           | UND | 3   |     |     | 3   | 123,19    | 369,57    | 369,57    | -         | -         |
| 59 | 716788 | BARREIRA DE PVC                                                                                                                   | UND | 12  |     |     | 12  | 95,93     | 1.151,16  | 1.151,16  | -         | -         |
| 60 | 816789 | RAQUETE DE TÊNIS DE MESA, MODELO CLASSICA, CABO CONCAVO, PESO 170 GR, HOMOLOGADA ITTF.                                            | PAR | 20  |     | 20  | 40  | 54,94     | 2.197,60  | 1.098,80  | -         | 1.098,80  |
| 61 | 816790 | BOLAS DE TÊNIS DE MESA                                                                                                            | UND | 150 |     | 100 | 250 | 5,05      | 1.262,50  | 757,50    | -         | 505,00    |
| 62 | 816791 | SUPORTE DE REDE OFICIAL PARA TENIS DE MESA                                                                                        | UND | 4   |     |     | 4   | 117,75    | 471,00    | 471,00    | -         | -         |
| 63 | 824883 | MESAS DE TENIS DE MESA OFICIAL 25MM                                                                                               | UND | 2   |     | 10  | 12  | 1.439,92  | 17.279,04 | 2.879,84  | -         | 14.399,20 |
| 64 | 816793 | REDE DE VOLEI DE ALGODÃO 02 FAIXAS, 04 METROS.                                                                                    | UND | 6   |     | 10  | 16  | 143,57    | 2.297,12  | 861,42    | -         | 1.435,70  |
| 65 | 816794 | PLACAS DE TATAME 1 M X 1 M X 40MM ENCAIXE E CORTE RETO TEXTURIZADO                                                                | UND | 50  | 100 | 50  | 200 | 190,23    | 38.046,00 | 9.511,50  | 19.023,00 | 9.511,50  |

|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |      |  |     |      |        |           |           |   |           |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|--|-----|------|--------|-----------|-----------|---|-----------|
| 66 | 816795 | BOLA DE BEACH SOCCER, MATERIAL PU (POLIURETANO), CIRCUNFERENCIA 68 CM, PRESSÃO 6-8 LBS, TERMOTEC, COM 0 % DE OBSORÇÃO DE AGUA, MIOLO SLIP SYSTEM, PESO 420 G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 12   |  |     | 12   | 168,82 | 2.025,84  | 2.025,84  | - | -         |
| 67 | 824885 | BOLA DE FUTVOLEI, MATERIAL COURO SINTÉTICO LAMINADO, CIRCUNFERÊNCIA: 70-72 cm, TAMANHO 5, PESO APROXIMADO: 450 G, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CAMARA BUTIL, SELO DE QUALIDADE FIFA. BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEVOLEI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UND | 10   |  |     | 10   | 327,19 | 3.271,90  | 3.271,90  | - | -         |
| 68 | 824886 | BOLA DE VÔLEI DE PRAIA, COSTURADA 10 GOMOS, MATERIAL COURO SINTÉTICO TECNOLOGIA TWINSTLOCK, COMPOSIÇÃO, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 66-68 CM, CÂMARA BURIL MIOLO REMOVÍVEL, PESO: 280G, BOLA APROVADA PELA FIVB E BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VÔLEI DE PRAIA CBV.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UND | 12   |  |     | 12   | 380,22 | 4.562,64  | 4.562,64  | - | -         |
| 69 | 824884 | ANILHAS 10 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 12   |  |     | 12   | 109,63 | 1.315,56  | 1.315,56  | - | -         |
| 70 | 824895 | ANILHAS DE 5 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UND | 12   |  |     | 12   | 56,63  | 679,56    | 679,56    | - | -         |
| 71 | 824896 | BARRA DE 1,50M MACIÇA AÇO 1020 PARA ANILHAS DE MUSCULAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | 2    |  |     | 2    | 281,29 | 562,58    | 562,58    | - | -         |
| 72 | 824897 | BARRA DE 1,20M MACIÇA AÇO 1020 PARA ANILHAS DE MUSCULAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | 2    |  |     | 2    | 235,63 | 471,26    | 471,26    | - | -         |
| 73 | 824898 | BARRA W MACIÇA PARA BICEPS COM 1,20CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 2    |  |     | 2    | 160,01 | 320,02    | 320,02    | - | -         |
| 74 | 824899 | JUMP MINI CAMA ELASTICA, PÉS FIXOS, 36 MOLAS, 98 CM, SUPORTA ATÉ 180 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UND | 20   |  |     | 20   | 392,63 | 7.852,60  | 7.852,60  | - | -         |
| 75 | 824900 | STEPS EM EVA 90CM X 30 CM X 15 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | 25   |  |     | 25   | 210,97 | 5.274,25  | 5.274,25  | - | -         |
| 76 | 824901 | BOLA SUIÇA PILATES 75 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 20   |  | 100 | 120  | 109,72 | 13.166,40 | 2.194,40  | - | 10.972,00 |
| 77 | 824903 | CANELEIRAS/TORNOZELEIRAS DE PESO 1 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 20   |  |     | 20   | 56,22  | 1.124,40  | 1.124,40  | - | -         |
| 78 | 824902 | CANELEIRAS/TORNOZELEIRAS DE PESO 2 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 20   |  |     | 20   | 64,13  | 1.282,60  | 1.282,60  | - | -         |
| 79 | 824904 | CANELEIRAS/TORNOZELEIRAS DE PESO 5 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 20   |  |     | 20   | 109,85 | 2.197,00  | 2.197,00  | - | -         |
| 80 | 85548  | HALTER EMBORRACHADO (PVC) REDONDO, PRETO DE 1 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | 20   |  | 10  | 30   | 12,07  | 362,10    | 241,40    | - | 120,70    |
| 81 | 85549  | HALTER EMBORRACHADO (PVC) REDONDO, PRETO DE 2 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | 20   |  | 10  | 30   | 23,40  | 702,00    | 468,00    | - | 234,00    |
| 82 | 824905 | HALTER EMBORRACHADO (PVC) REDONDO, PRETO DE 5 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | 26   |  | 10  | 36   | 53,56  | 1.928,16  | 1.392,56  | - | 535,60    |
| 83 | 824906 | CORDA NAVAL CROSSFIT DE POLIETILENO, 10 METROS X 40 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 6    |  |     | 6    | 350,06 | 2.100,36  | 2.100,36  | - | -         |
| 84 | 816798 | MEDALHA METAL ZAMAK, LIGA DE ZINCO (ALUMINIO, COBRE, MAGNÉSIO, E ZINCO.) 70 MM DE CIRCUNFERENCIA, ESPESSURA DE 03 MM FEITA SOB FUNDIÇÃO EM ALTO E BAIXO RELEVO FRENTE; BAIXO RELEVO O NOME (PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO – MT) UM CIRCULO CENTRAL COM APROXIMADAMENTE 45 MM, PARA APLICAÇÃO DE ARTES FEITAS EM CONFORMIDADE AOS EVENTOS E MODALIDADES REALIZADOS, IMPRESSÔ DIGITAL EM VINIL BRILHANTE E APLICAÇÃO DE RESINA EPOX CRISTAL. NO VERSO FUNDIDO EM ALTO E BAIXO RELEVO O BRASÃO DO MUNICIPIO. BANHADAS NAS CORES OURO, PRATA E BRONZE. FITADA COM FITA ACETINADA COM 80 CM DE COMPRIMENTO E 20 MM DE ESPESSURA DE COR A DEFINIR, PERSONALIZADA EM UMA (01) COR ATRAVÉS DE SILK SCREEN; LOGO DA ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE ESPGeraçãoORTES E NOME DO EVENTO. | UND | 800  |  |     | 800  | 6,97   | 5.576,00  | 5.576,00  | - | -         |
| 85 | 816799 | MEDALHA METAL ZAMAK, LIGA DE ZINCO (ALUMINIO, COBRE, MAGNÉSIO, E ZINCO.) 60 MM DE CIRCUNFERENCIA, ESPESSURA DE 03 MM FEITA SOB FUNDIÇÃO EM ALTO E BAIXO RELEVO FRENTE; BAIXO RELEVO O NOME (PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO – MT) UM CIRCULO CENTRAL COM APROXIMADAMENTE 45 MM, PARA APLICAÇÃO DE ARTES FEITAS EM CONFORMIDADE AOS EVENTOS E MODALIDADES REALIZADOS, IMPRESSÔ DIGITAL EM VINIL BRILHANTE E APLICAÇÃO DE RESINA EPOX CRISTAL. NO VERSO FUNDIDO EM ALTO E BAIXO RELEVO O BRASÃO DO MUNICIPIO. BANHADAS NAS CORES OURO, PRATA E BRONZE. FITADA COM FITA ACETINADA COM 80 CM DE COMPRIMENTO E 20 MM DE ESPESSURA DE COR A DEFINIR, PERSONALIZADA EM UMA (01) COR ATRAVÉS DE SILK SCREEN; LOGO DA ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE ESPORTES E NOME DO EVENTO.        | UND | 2000 |  |     | 2000 | 6,32   | 12.640,00 | 12.640,00 | - | -         |

|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |      |  |     |      |        |           |           |   |          |
|----|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|--|-----|------|--------|-----------|-----------|---|----------|
| 86 | 816800 | MEDALHA METAL ZAMAK, LIGA DE ZINCO (ALUMINIO, COBRE, MAGNÉSIO, E ZINCO.) 40 MM DE CIRCUNFERENCIA, ESPESSURA DE 03 MM FEITA SOB FUNDIÇÃO EM ALTO E BAIXO RELEVO FRENTE; BAIXO RELEVO O NOME (PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO – MT) UM CIRCULO CENTRAL COM APROXIMADAMENTE 45 MM, PARA APLICAÇÃO DE ARTES FEITAS EM CONFORMIDADE AOS EVENTOS E MODALIDADES REALIZADOS, IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL BRILHANTE E APLICAÇÃO DE RESINA EPOX CRISTAL. NO VERSO FUNDIDO EM ALTO E BAIXO RELEVO O BRASÃO DO MUNICIPIO. BANHADAS NAS CORES OURO, PRATA E BRONZE. FITADA COM FITA ACETINADA COM 80 CM DE COMPRIMENTO E 20 MM DE ESPESSURA DE COR A DEFINIR, PERSONALIZADA EM UMA (01) COR ATRAVÉS DE SILK SCREEN; LOGO DA ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE ESPORTES E NOME DO EVENTO.                           | UND | 4200 |  | 200 | 4400 | 5,98   | 26.312,00 | 25.116,00 | - | 1.196,00 |
| 87 | 816801 | TROFEU EM MDF 15 MM E TAMANHO DE 48 CM DE ALTURA FABRICADO COM PEÇAS EM RECORTE A LASER, LAQUEADOS COM PINTURA P.U. ALTO BRILHO NA COR PRETA. SOBREPOSTO PEÇAS DE ACRILICO EM 02 MM RECORTADOS A LASER APLICAÇÃO DA LOGOMARCA CONFORME EVENTO E MODALIDADE FEITA SOB IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL BRILHANTE, RESINADAS COM RESINA EPOX CRISTAL SOBRE BASE APLICAÇÃO DE DESENHO IMPRESSO ADESIVADO NO ACRILICO 02 MM ALUSIVO A MODALIDADE CONFORME EVENTO. BASE DE MDF DUPLO COM 12 MM CADA. TAMANHO TOTAL DE 48 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 320  |  | 50  | 370  | 82,75  | 30.617,50 | 26.480,00 | - | 4.137,50 |
| 88 | 816802 | TROFEU EM MDF 15 MM E TAMANHO DE 40 CM DE ALTURA FABRICADO COM PEÇAS EM RECORTE A LASER, LAQUEADOS COM PINTURA P.U. ALTO BRILHO NA COR PRETA. SOBREPOSTO PEÇAS DE ACRILICO EM 02 MM RECORTADOS A LASER APLICAÇÃO DA LOGOMARCA CONFORME EVENTO E MODALIDADE FEITA SOB IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL BRILHANTE, RESINADAS COM RESINA EPOX CRISTAL SOBRE BASE APLICAÇÃO DE DESENHO IMPRESSO ADESIVADO NO ACRILICO 02 MM ALUSIVO A MODALIDADE CONFORME EVENTO. BASE DE MDF DUPLO COM 12 MM CADA. TAMANHO TOTAL DE 40 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 320  |  | 50  | 370  | 71,75  | 26.547,50 | 22.960,00 | - | 3.587,50 |
| 89 | 816803 | TROFEU EM MDF 15 MM E TAMANHO DE 32 CM DE ALTURA FABRICADO COM PEÇAS EM RECORTE A LASER, LAQUEADOS COM PINTURA P.U. ALTO BRILHO NA COR PRETA. SOBREPOSTO PEÇAS DE ACRILICO EM 02 MM RECORTADOS A LASER APLICAÇÃO DA LOGOMARCA CONFORME EVENTO E MODALIDADE FEITA SOB IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL BRILHANTE, RESINADAS COM RESINA EPOX CRISTAL SOBRE BASE APLICAÇÃO DE DESENHO IMPRESSO ADESIVADO NO ACRILICO 02 MM ALUSIVO A MODALIDADE CONFORME EVENTO. BASE DE MDF DUPLO COM 12 MM CADA. TAMANHO TOTAL DE 32 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 320  |  | 50  | 370  | 61,25  | 22.662,50 | 19.600,00 | - | 3.062,50 |
| 90 | 824907 | TROFÉU COM ALTURA DE 110 CM COM BASE OCTOGONAL DE 26,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE QUATRO CONES NA COR DOURADA, COM QUATRO TAMPAS NA COR DOURADA. SOBRE ESTAS TAMPAS, QUATRO COLUNAS COM ESTRIAS EM ALTO RELEVO NA COR DOURADO, COM SUPORTES NA COR DOURADA. SOBRE ESTAS COLUNAS QUATRO CONES NA COR DOURADA COM QUATRO TAMPAS NA COR DOURADA. SOBRE ESTES CONES UMA BASE EM MADEIRA, UM SUPORTE METALIZADO NA COR DOURADA E UMA TAÇA ABERTA METALIZADA NA COR DOURADA, COM 46 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ALÇAS E SUPORTE METALIZADOS NA COR DOURADO. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO OU ADESIVO IMPRESSO JÁ GRAVADOS. UMA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO (DEUSA DA VITÓRIA) FIXA NO CENTRO DA BASE E QUATRO ESTATUETAS DE ÁGUAS FIXAS NAS LATERAIS DA BASE EM MADEIRA. | UND | 6    |  |     | 6    | 497,20 | 2.983,20  | 2.983,20  | - | -        |

|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |      |  |  |      |        |          |          |   |   |
|----|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|--|--|------|--------|----------|----------|---|---|
| 91 | 824908 | TROFÉU COM ALTURA DE 105 CM COM BASE OCTOGONAL DE 26,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE QUATRO CONES NA COR DOURADA, COM QUATRO TAMPAS NA COR DOURADA. SOBRE ESTAS TAMPAS, QUATRO COLUNAS COM ESTRIAS EM ALTO RELEVO NA COR DOURADO, COM SUPORTES NA COR DOURADA. SOBRE ESTAS COLUNAS QUATRO CONES NA COR DOURADA COM QUATRO TAMPAS NA COR DOURADA. SOBRE ESTES CONES UMA BASE EM MADEIRA, UM SUPORTE METALIZADO NA COR DOURADA E UMA TAÇA ABERTA METALIZADA NA COR DOURADA, COM 46 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ALÇAS E SUPORTE METALIZADOS NA COR DOURADO. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO OU ADESIVO IMPRESSO JÁ GRAVADOS. UMA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO (DEUSA DA VITÓRIA) FIXA NO CENTRO DA BASE E QUATRO ESTATUETAS DE ÁGUIAS FIXAS NAS LATERAIS DA BASE EM MADEIRA. | UND | 6    |  |  | 6    | 470,07 | 2.820,42 | 2.820,42 | - | - |
| 92 | 824909 | TROFÉU COM ALTURA DE 98 CM COM BASE OCTOGONAL DE 26,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE QUATRO CONES NA COR DOURADA, COM QUATRO TAMPAS NA COR DOURADA. SOBRE ESTAS TAMPAS, QUATRO COLUNAS COM ESTRIAS EM ALTO RELEVO NA COR DOURADO, COM SUPORTES NA COR DOURADA. SOBRE ESTAS COLUNAS QUATRO CONES NA COR DOURADA COM QUATRO TAMPAS NA COR DOURADA. SOBRE ESTES CONES UMA BASE EM MADEIRA, UM SUPORTE METALIZADO NA COR DOURADA E UMA TAÇA ABERTA METALIZADA NA COR DOURADA, COM 46 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ALÇAS E SUPORTE METALIZADOS NA COR DOURADO. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO OU ADESIVO IMPRESSO JÁ GRAVADOS. UMA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO (DEUSA DA VITÓRIA) FIXA NO CENTRO DA BASE E QUATRO ESTATUETAS DE ÁGUIAS FIXAS NAS LATERAIS DA BASE EM MADEIRA.  | UND | 6    |  |  | 6    | 455,90 | 2.735,40 | 2.735,40 | - | - |
| 93 | 824910 | TROFÉU COM 170 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 38,8 CM DE LARGURA EM MADEIRA NA COR VERDE COM ACABAMENTO MARMORIZADO, COM QUATRO ESTATUETAS FIXAS DE JOGADOR DE FUTEBOL METALIZADAS NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE METALIZADO NA COR DOURADO COM UM ANEL METALIZADO NA COR PRATA. TAÇA FECHADA METALIZADA NA COR DOURADA COM ACABAMENTO TEXTURIZADO COM 60 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETAS EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO OU ADESIVO IMPRESSO JÁ GRAVADOS. DEMAIS COMPONENTES METALIZADOS NA COR DOURADA.                                                                                                                                                                                                                   | UND | 4    |  |  | 4    | 716,13 | 2.864,52 | 2.864,52 | - | - |
| 94 | 816808 | TROFÉU COM 34 CM DE ALTURA, COM BASE OVAL COM 22,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA COM FRISO NA TAMPA DA BASE METALIZADO NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA E UMA ESTATUETA FIXA DE GOLEIRO DE FUTEBOL METALIZADA NA COR DOURADA. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO. COM GRAVAÇÃO CONFORME EVENTO OU SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UND | 6    |  |  | 6    | 109,94 | 659,64   | 659,64   | - | - |
| 95 | 816809 | TROFÉU COM 39 CM DE ALTURA, COM BASE OVAL COM 22,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA COM FRISO NA TAMPA DA BASE METALIZADO NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA E UMA ESTATUETA FIXA DE JOGADOR DE FUTEBOL METALIZADA NA COR DOURADA. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO. COM GRAVAÇÃO CONFORME EVENTO OU SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UND | 6    |  |  | 6    | 110,06 | 660,36   | 660,36   | - | - |
| 96 | 824911 | MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, COM FIGURA DE UMA ÁGUIA E RAMOS DE LOURO, METALIZADA NA COR DOURADA, COM O TAMANHO DE 39,5MM DE DIÂMETRO E CENTRO DE 25MM DE DIÂMETRO COM GRAVAÇÃO DE "HONRA AO MÉRITO", COM ADESIVO DE 25MM. POSSUI ESPESSURA MÁXIMA DE 3MM. PESO APROXIMADO DE 15 GRAMAS. SUPORTE PARA FITA DE 15MM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM, NAS CORES; AZUL, VERMELHA, AMARELA, BRANCA OU VERDE. MODELO DE FITA COM 1,5 CENTÍMETROS DE LARGURA POR 80 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO.                                                                                                                                                                                                                                                      |     | 2000 |  |  | 2000 | 4,40   | 8.800,00 | 8.800,00 | - | - |
| 97 | 64587  | ESTADIÔMETRO PORTÁTIL MEDIDOR DE ESTATURA / ALTURA - ESTADIÔMETRO COMPACTO 2,1M (ESTADIÔMETRO COMPACTO 2 METROS;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UND | 3    |  |  | 3    | 989,96 | 2.969,88 | 2.969,88 | - | - |

|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |   |  |  |   |        |            |            |           |           |
|-----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|--|--|---|--------|------------|------------|-----------|-----------|
| 98  | 824912 | TRENA MÉTRICA -TRENA ANTROPOMÉTRICA - FITA MÉTRICA CORPORAL ( EM FIBRA DE VIDRO, RETRAÇÃO AUTOMÁTICA E TRAVA NA EXTREMIDADE DA FITA, NO BOTÃO CENTRAL.                                                                                                              | UND | 3 |  |  | 3 | 66,46  | 199,38     | 199,38     | -         | -         |
| 99  | 822532 | ADIPOMETRO CLÍNICO TRADICIONAL (CORPO EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO PINTURA EPÓXI PRETA. CABO E PROTETORES EM NYLONL. PONTEIRAS FIXAS EM NYLON E MOLAS DE AÇO ZINCADO. RÉGUA COM MARCAÇÕES EM MILÍMETROS. POSSUI ABERTURA DE 75 MM, E MOLAS COM PRESSÃO DE 10 G/MM². | UND | 3 |  |  | 3 | 644,40 | 1.933,20   | 1.933,20   | -         | -         |
| 100 | 104905 | APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL – MEDIDOR/MONITOR AUTOMÁTICO/APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL BRAÇO                                                                                                                                                                 | UND | 3 |  |  | 3 | 221,33 | 663,99     | 663,99     | -         | -         |
|     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |   |  |  |   |        | 586.947,51 | 453.943,38 | 45.074,40 | 87.929,73 |